
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
16. července 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  38882/2007    KUSP 38882/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Oprava a změna užívání objektu E6“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Oprava a změna užívání objektu E6 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je oprava a změna užívání objektu E6 za účelem umístění chemického niklování drobných 
součástek slitiny Fe a Cu – upravovaný povrch cca 1 800 m2/rok. 

Chemická úprava součástí niklováním a fosfátováním probíhá v následujících krocích: 
a) předúprava – chemické odmašťování, elektrochemické odmašťování, moření, stripování, 
b) finální úprava – chemické niklování, fosfátování, 
c) závěrečné sušení – teplým vzduchem. 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Rožnov pod Radhoštěm 
Katastrální území:  Rožnov pod Radhoštěm 

 

Oznamovatel:          

BC-CHEMSERVIS, s.r.o., Plynárenská 2648, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 26.6.2007 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 27.6.2007 
Ø Správa CHKO Beskydy ze dne 27.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 28.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ze dne 3.7.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 16.7.2007 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• odpojení od CZT 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí požaduje doložit 
ekonomickou rozvahu – porovnání ceny tepla z CZT s náklady na vybudování a provoz 
nového zdroje tepla. 

• problematiky odpadového hospodářství 
Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí požaduje po skončení 
stavby předložit evidenci a doklady o zneškodnění odpadů vzniklých v rámci stavby. 
Upozorňuje, že veškeré odpady vznikající při výstavbě a provozu je nutno přednostně využít, 
nevyužitelné odpady předat ke zneškodnění firmě k této činnosti vybavené a oprávněné. Dále 
upozorňuje, že nakládat s nebezpečnými odpady je možno pouze se souhlasem příslušného 
správního orgánu. 

• blízkosti obytné zástavby 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje v rámci dalších stupňů projektové 
dokumentace zpracování akustické studie ze stacionárních zdrojů hluku spojených 
s provozem záměru a předložení k posouzení KHS ZK. Touto studií musí být doloženo 
splnění hygienických limitů vyplývajících z nařízení vlády č.148/2006 Sb. 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství a ČIŽP OI Brno upozorňují, že výrobní program chemické niklování 
a fosfátování je zařazen dle nařízení vlády č.615/2006 Sb. do kategorie středních zdrojů znečišťování 
ovzduší, a proto musí být povolen dle §17 odst.1 písm. c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
orgánem ochrany ovzduší, kterým je Krajský úřad Zlínského kraje, v samostatném správním řízení. Za 
účelem získání tohoto povolení je nutné předložit krajskému úřadu:  

§ žádost o vydání povolení dle §17 odst.1 písm.c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší 
zpracovanou dle přílohy 13 vyhlášky č. 356/2002 Sb., 

§ odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou dle zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 
§ projekt, 
§ plnou moc k zastupování v případě, že investor nebude toto povolení vyřizovat samostatně. 

Řízení dle §17 odst.1 písm. c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší bylo z podnětu investora 
zahájeno 26.3.2007, v současné době je však krajským úřadem přerušeno z důvodu vyřešení 
předběžné otázky. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje v dalších stupních projektové dokumentace doložit 
plnění požadavků ustanovení §44a a 44b zákona č.356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích, 
v platném znění. 

 

Závěr 

 

Záměr „Oprava a změna užívání objektu E6“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů 
a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb. ve znění bodu 10.15 Záměry podle této přílohy, které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a 
technologie neuvedené v předchozích bodech této přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích 
bodů této přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle zvláštního 
právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 



 

 3  
 
 

uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Oprava a změna užívání objektu E6“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme: 

 
• doložit ekonomickou rozvahu – porovnání ceny tepla z CZT s náklady na vybudování 

a provoz nového zdroje tepla Městskému úřadu Rožnov pod Radhoštěm, odboru životního 
prostředí. 

• po skončení stavby předložit evidenci a doklady o zneškodnění odpadů vzniklých v rámci 
stavby Městskému úřadu Rožnov pod Radhoštěm, odboru životního prostředí. 

• zpracovat akustickou studii ze stacionárních zdrojů hluku spojených s provozem záměru 
a předložit k posouzení KHS ZK. 

• doložit KHS ZK plnění požadavků ustanovení §44a a 44b zákona č.356/2003 Sb., 
o chemických látkách a přípravcích, v platném znění. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

BC-CHEMSERVIS, s.r.o., Plynárenská 2648, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  

Ropis, s.r.o., 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
stavební úřad, Masarykovo nám.128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

 


